

Nota van inlichtingen van de marktconsultatie "VRI Data Analysetool"

Datum: 26 april 2020

Vraagnr.	Vraag
1	Algemeen: Van welke periode van gebruik gaat de opdrachtgever uit? Hoelang is de intentie om van de tool gebruik te maken? Welk budget is beschikbaar voor de realisatie en wat is beschikbaar voor de toekomstige ontwikkelingen?
Antwoord	- De fasering van het project staat weergegeven in paragraaf 1.5. De provincie Utrecht denkt aan een minimale periode van 4 jaar met de mogelijkheid tot verlenging. - De provincie Utrecht overweegt in de aanbestedingsdocumenten een plafondbedrag op te nemen.
2	Algemeen: Welke historische data is beschikbaar en welk format kent de data? Tot hoelang terug dient de historische informatie beschikbaar en toonbaar te zijn in de nieuwe tool?
Antwoord	- Het is de verwachting dat de historische informatie die verzameld wordt tot minimaal 2 jaar terug ingezien kan worden (let op: het gaat hierbij om informatie en niet om data). - De informatie uit de huidige kwaliteitscentrale kan in meerdere formats worden geëxporteerd (zoals .csv, .pdf).
3	1.4 blz. 4: Samenwerking met andere tools van derden (zoals: gemeentes, serviceproviders, etc.) en delen van informatie. Kunt u specifiek maken welke tools van derden dit zijn en welke / hoe de informatie gedeeld wordt? Welke systemen/software en protocollen worden hiermee bedoeld? Kunt u inzicht geven in de ICT architectuur van de provincie Utrecht met daarin de positie en samenwerking met diverse systemen? Welke rol / relatie hebben het CBS / NMS met de VRI Data Analysetool?
Antwoord	- De gewenste tool dient informatie te kunnen delen met bestaande tools van de provincie Utrecht en in een vervolgfase met toekomstige tools of toepassingen van provincie en partners. De provincie Utrecht denkt hierbij aan open koppelvlakken. - In de definitieve aanbestedingstukken wordt een systeemarchitectuur toegevoegd, waarbij de koppelvlakken aangegeven worden. Ook is deze systeemarchitectuur altijd onderhevig aan verandering.
4	Security & Privacy: Welke voorwaarden stelt de opdrachtgever aan de security en privacy?
Antwoord	In de definitieve aanbestedingstukken worden de gewenste voorwaarden aan security en privacy toegevoegd. Ter indicatie zijn dit de gebruikelijke security en privacy voorwaarden in het vakgebied van mobiliteit en verkeersdata (procesmatig zoals ISO 27001, BIO of soortgelijk, en een verwerkersovereenkomst zodat de AVG geborgd is). De provincie Utrecht verwacht dat iedere inschrijver zich aan de vigerende wetgeving houdt.
5	Transitiefase: Welke rol heeft de huidige leverancier en de provincie Utrecht in de transitiefase?
Antwoord	De huidige leverancier heeft geen rol in de transitiefase. De rol van de provincie Utrecht in de transitiefase is die van opdrachtgever en gebruiker. Tijdens de transitiefase blijft provincie Utrecht tot eind 2021 gebruik maken van de huidige kwaliteitscentrale van de huidige leverancier. Eind 2021 loopt dit contract af, en stapt provincie Utrecht volledig over op de nieuwe VRI Data Analysetool. Van de opdrachtnemer kan in de transitiefase het uitvoeren van testen verwacht worden.
6	Men begrijpt dat de scope alleen een dashboards bevat waarin men kan analyseren. Wie of welke partij is verantwoordelijk voor de realisatie van data inwinning/ingame/ingestion vanuit de VRI?
Antwoord	De provincie Utrecht geeft in de definitieve aanbestedingsstukken aan wat de scope precies inhoudt. De scope is breder dan alleen een dashboard. Data-inwinning behoort niet tot de eerste fase van de scope. In de volgende fases zal hier nader op ingegaan worden.

7	Wat wordt er exact bedoeld met "open source" in paragraaf 1.4? Kan u een voorbeeld geven?
Antwoord	Provincie Utrecht is voornemens de algoritmes vrij beschikbaar te stellen binnen Midden-Nederland als eigenaar. De algoritmes kunnen eventueel ook voor verdere ontwikkeling aan derden beschikbaar gesteld worden.

Einde nota van inlichtingen